
Nº 168, quarta-feira, 2 de setembro de 2009 1413 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009090200141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Vigência: Conforme Cláusula Décima Primeira. Data de assinatura:
06/07/2009. Assinam: Sonia Maria Campos da Silva Melo, pela Con-
tratante, Sérgio Adriano Pelegrino e Bernardo kos Winik, pela Con-
tratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO DO SUL

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2009

Contratante: União Federal, por intermédio da Procuradoria da Re-
pública no Estado de Mato Grosso do Sul. Contratado: REKINT
Engenharia Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada em
serviços técnicos de engenharia para elaborar projeto de reforma e
adequação do prédio da PRM Ponta Porã. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Elemento De Despesa: 339030. Vigência: 60 dias. Valor do
contrato: R$ 11.390,00 (onze mil, trezentos e noventa reais). Data da
Assinatura: 20/08/2009. Assinam: Tânia Akemi Fujisawa Uemura,
Coordenadora de Administração, pela Contratante, Djalma Mendes
Martins, Sócio, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2009

CONTRATANTES: União Federal, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Norte e a Empresa PE-
TROGÁS SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa para prestação de serviços de manutenção predial, preventiva
e corretiva, com fornecimento de mão de obra, na sede da Pro-
curadoria da República no Estado do Rio Grande do Norte e, quando
necessário, nas Unidades Municipais de Caicó e Mossoró. VALOR
CONTRATUAL: R$ 1.593,00 mensais. VIGÊNCIA: de 01/09/2009 a
31/08/2010. NOTA DE EMPENHO: 2009NE000421, em 31/08/2009.
ELEMENTO DE DESPESA: 339037. PROGRAMA DE TRABA-
LHO: 03062058142640001. DATA E ASSINATURA: 31/08/2009.
Marcos César Cabral Galvão, pela Contratante; e Yure Bezerra Va-
lério dos Santos, pela Contratada.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 42/2009. Contratante: Ministério Pú-
blico do Trabalho/Procuradoria-Geral. Contratada: Asa Transporte Lt-
da. Objeto: Prestação de serviços de transporte rodoviário entre as
unidades da federação de cargas, bagagens, veículos e bens pessoais
de membros, servidores, de seus dependentes e demais objetos de
propriedade ou de interesse do MPT em todo o território nacional.
PTRES 004203. Elemento de Despesa: 339039.74. Nota de Empenho:
2009NE001039. Data de Emissão: 27/08/2009. Valor Anual: R$
434.995,00. Valor Mensal: R$ 36.249,58. Processo nº
08130.002279/2009. Pregão Eletrônico nº 15/2009. Fundamento Le-
gal: Lei nº 10.520/02. Vigência: de 01/09/2009 a 31/08/2010. Data de
Assinatura: 01/09/2009. Signatários: Pela Contratante, Sra. Sandra
Cristina de Araújo e pela Contratada, Sr. Ricardo Mucury.

PROCURADORIAIS REGIONAIS
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2009

A Procuradoria Regional do Trabalho da 1ª Região, através
de sua Pregoeira, torna público que realizará o Pregão em referência
às 10h30min do dia 16 de setembro de 2009 na Av. Churchill, 94, 7º
andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ, onde serão recebidas as propostas,
bem como a documentação para a aquisição de Sistema de Posi-
cionamento Global - GPS. A cópia do Edital poderá ser obtida pela
empresa interessada, a partir desta data, através do site
http://www.prt1.mpt.gov.br ou na Seção de Compras e Contratos, 11º
andar do endereço acima, em arquivo pdf, mediante a apresentação de
CD-R/RW ou pen-drive.

Rio de Janeiro, 1º de setembro de 2009.
MÁRCIA CRISTINA MOREIRA CASTAÑON

6ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2009

OBJETO: PREGãO ELETRôNICO - Registro de preços para aqui-
sição de material bibliográfico de acordo com as especificações do
edital Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 02/09/2009 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 15h00 . Endereço: Rua 48, n 600 Espinheiro -
RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2009 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
17/09/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

EZEQUIEL JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 01/09/2009) 200091-00001-2009NE000018

9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 016/2009. Contratante: União Federal/PRT 9ª Região.
Contratada: Teletex Computadores e Sistemas Ltda. Objeto: Forne-
cimento de computadores e periféricos. Referência: Ata de registro de
preços - PO 96/2008 - TRT 9ª Região. Valor Total R$ 31.730,00.
Assinam: Ricardo Bruel da Silveira, Procurador-Chefe, em exercício,
pela Contratante e Cristian Fruchting, pela Contratada. Curitiba, 21 de
agosto de 2009.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Procuradoria Regional do Trabalho da 9ª Região. Au-
toridade: Ricardo Bruel da Silveira, Procurador-Chefe em exercício.
Processo: 08139-01441/2009. Contratada: Qualiseg Segurança e Vi-
gilância Ltda. Modalidade: Dispensa de Licitação. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de Vigilância
armada, 24 horas ininterruptas, para PTM de Umuarama/PR, pelo
prazo máximo de 180 dias. Valor Mensal de R$ 10.400,00. Fun-
damento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e alterações.
Curitiba 28/08/2009.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 19/2009

O Pregoeiro da PRT 9º Região, torna público que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão visando a Aquisição de livros,
nos termos do Edital e anexos. Abertura às 14:00 horas, do dia 16 de
setembro de 2009, na Sede da PRT 9ª Região, na Av. Vicente Ma-
chado nº 84, Centro, Curitiba-PR, fone (41) 3304-9063. O edital
encontra-se disponível no site http://www.prt9.mpt.gov.br.

VALMIR MAIOCHI

16ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços, pelo prazo de 01
(um) ano para contratação eventual e futura de empresa(s) espe-
cializada(s) na prestação de serviços de confecção de chaves e ca-
rimbos para a Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região,
conforme termo de referência do edital. Total de Itens Licitados:
00006 . Edital: 02/09/2009 de 12h30 às 17h00 . ENDEREÇO: Av.
Ignácio Mourão Rangel, Lote 07,Qd 15, Loteamento Jaracaty. Re-
nascença - SAO LUIS - MA . Entrega das Propostas: a partir de
02/09/2009 às 12h30 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 25/09/2009 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br

LUÍS CARLOS CARDOZO CÂMARA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/09/2009) 200106-00001-2009NE000011

17ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 05/2009. CONTRA-
TANTES: Procuradoria Regional do Trabalho da 17ª Região e MO-
RANDI PROJETOS LTDA. OBJETO: Alterar a Cláusula Sétima do
contrato original. VIGÊNCIA: 06/01/2009 a 31/12/2009. ASSINAM:
Dra. Daniele Corrêa Santa Catarina Procuradora-Chefe pela contra-
tante e o Sr. PAULO ROBRTO MORANDI pela contratada. Data da
Assinatura: 05/06/2009.

19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2009

A Procuradoria Regional do Trabalho da 19ª Região torna
público, para ciência dos interessados, que será realizada licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, com o objetivo de contratar serviços
de vigilância armada nos Imóveis de sua propriedade, em Maceió e
Arapiraca. A Sessão Pública acontecerá às 09:00 h., horário de Bra-
sília, do dia 21/09/2009, no site: www.licitacoes-e.com.br. Cópia do
Edital pode ser obtida no endereço acima, ou na página da PRT/19ª
Região na Internet: www.prt19.mpt.gov.br.

WASHINGTON JOSÉ SANT'ANA CORRÊA
Pregoeiro

21ª REGIÃO

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 08151.293/2009.
Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho - 21ª Região.
Contratada: LTR Editora Ltda.
Objeto: Renovação de assinatura anual do periódico Duplex Tra-
balhista (Revista LTR e Suplemento Trabalhista) para esta Regional.
Valor: R$ 2.340,00. Fundamento Legal: Art. 25, da Lei nº
8.666/93.

Autorização: Ronaldo Ferreira Mendonça - Secretário Regional. Ra-
tificação: Dra. Ileana Neiva Mousinho - Procuradora-Chefe da Pro-
curadoria Regional do Trabalho - 21ª Região.

Processo: 08151.292/2009.
Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Regional
do Trabalho - 21ª Região.
Contratada: LTR Editora Ltda.
Objeto: Renovação de assinatura anual do periódico Revista LTR
Legislação do Trabalho para a Procuradoria do Trabalho no Mu-
nicípio de Mossoró. Valor: R$ 1.170,00. Fundamento Legal: Art. 25,
da Lei nº 8.666/93.
Autorização: Ronaldo Ferreira Mendonça - Secretário Regional. Ra-
tificação: Dra. Ileana Neiva Mousinho - Procuradora-Chefe da Pro-
curadoria Regional do Trabalho - 21ª Região.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 013/2008

Processo: 08151.208/2008 - Espécie: Contrato de Prestação de Ser-
viços. Contratante: Ministério Público do Trabalho/Procuradoria Re-
gional do Trabalho-21ª Região. Contratada: CRR - CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Prorrogação do contrato nº 13/2008,
com alteração do valor global e mensal do contrato, em virtude de
nova Convenção Coletiva de Trabalho. Valor Anual do Contrato: R$
15.584,16 (quinze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e dezesseis
centavos). Valor Mensal: R$ 1.298,68 (hum mil, duzentos e noventa
e oito reais e sessenta e oito centavos). Vigência: 1º de setembro de
2009 a 31 de agosto de 2010. Assinam: Ileana Neiva Mousinho, pela
contratante e Cláudio Negreiros Bezerra, pela contratada. Data de
assinatura: 24 de agosto de 2009.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a
Centro Universitario de Brasília - UNICEUB. Objeto: Estágio de
Estudantes de nível Superior. Vigência: 31/08/2009 a 30/08/2012,
podendo ser prorrogado por igual período. Assinam: Marcelo José
Carril Pinheiro, Diretor-Geral, pelo MPM e Elizabeth Regina Lopes
Manzur, Pro-Reitora pela UNICEUB.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Espécie: Contrato nº 65/DG/MPDFT/2009. Processo nº
08190.074006/09-19. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
ECC CONSTRUTORA LTDA. - ME; CNPJ: 38.063.400/0001-19.
Objeto: Serviço de adaptação das instalações elétricas, de dados de
voz (ITEM 1 DO EDITAL) na Promotoria de Justiça do Paranoá.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 44/2009. Vigência:
09/09/2009 até 01/12/2009. Valor Global: R$ 12.296,99. Programa de
Trabalho: 03062058142610053. Elemento de Despesa: 339039; Nota
de Empenho: 2009NE000656, de 19/8/2009. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
Moisés Antônio de Freitas, Diretor-Geral; Contratada: Edmundo
Campos de Carvalho, Sócio-Administrador. Assinatura: 1º/9/2009.

Espécie: Contrato nº 66/DG/MPDFT/2009. Processo nº
08190.074006/09-19. Contratante: Ministério Público do Distrito Fe-
deral e Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
SEBASTIÃO SOARES DE SOUSA - ME; CNPJ: 33.467.853/0001-
97. Objeto: Fornecimento e instalação de grades em janelas (ITEM 2
DO EDITAL) na Promotoria de Justiça do Paranoá. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 44/2009. Vigência: 09/09/2009 até
29/12/2009. Valor Global: R$ 13.983,00. Programa de Trabalho:
03062058142610053. Elemento de Despesa: 339039; Nota de Em-
penho: 2009NE000657, de 19/8/2009. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT:
Moisés Antônio de Freitas, Diretor-Geral; Contratada: Sebastião Soa-
res de Sousa, Sócio-Diretor. Assinatura: 31/8/2009.

EDITAL Nº 8, DE 1º DE SETEMBRO DE 2009
28º CONCURSO PÚBLICO PARA PROMOTOR

DE JUSTIÇA ADJUNTO

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XXVIII CONCUR-
SO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, em
exercício, conforme designação constante na Portaria/PGJ nº 187, de
04 de março de 2009, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com a Lei Orgânica do Ministério Público da União e com as normas
constantes da Resolução nº 35, de 23/08/2002, alterada pelas Re-
soluções nº 41, de 08/08/2003, nº 55, de 17/12/2004, nº 83, de
3/10/08 e nº 88, de 17/02/09, do Conselho Superior desta Instituição,
publicadas respectivamente no D.O.U. nº 170, de 03/09/2003, nº 11,
de 20/12/2004, nº 195, de 08/10/08 e nº 35, de 19/02/09, RESOL-
VE:

I - tornar público a relação nominal dos candidatos apro-
vados (Anexo I) nas Provas Discursivas - 2ª Etapa do Concurso - que
obtiveram o mínimo de 60 (sessenta) pontos em cada grupo, con-
forme artigo 24 do regulamento do concurso (Resolução nº
35/2002);


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-02T07:59:16-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




